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z Kalisk Kujawskich do Kutna. 
Marszałkom województw kujawsko-
pomorskiego i łódzkiego, po wielu 
tygodniach twardych negocjacji udało 
się wreszcie osiągnąć porozumienie.
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   Tym razem spierali się o nie 
marszałkowie dwóch grani-
czących ze sobą województw: 
kujawsko-pomorskiego i łódz-
kiego.
     
Stacja widmo

   Każda podróż w kierunku 
Łodzi od 31-ego grudnia mogła 
skończyć się na maleńkiej stacji 
Kaliska Kujawskie. Dalej? Pie-
szo, stopem, w najlepszym razie 
autobusem dalekobieżnym, jeśli 
byłyby wolne miejsca. 
-  Tylko pieniądz się liczy, a nie 
ludzie - podkreśla Zdzisława 
Banasik, włocławianka podró-
żująca co tydzień do Łodzi.- Te-
raz taniej i łatwiej będzie dostać 
się samolotem z Gdańska do 
Krakowa, niż dojechać do War-
szawy z Włocławka.
- Kolejny problem - dodaje Ja-
cek Miłkowski, studiujący w 
Łowiczu.- Nie dość, że likwi-
dują połączenia, to na dodatek 
proponują przejazdy drogimi, 
obwarowanymi obowiązkiem 
wykupienia miejscówek po-
śpiesznymi pociągami, bo te 
mają jeździć normalnie.
- Czy naprawdę tak trudno się 
porozumieć? Nie rozumiem 
tego wytyczania granic. Prawie 
jak dawne zabory - stwierdza 
oburzona Alicja Waśkowska, 
księgowa z Łodzi.
  Co najmniej dwadzieścia tysię-
cy pasażerów korzystających co 
miesiąc z sześciu par pociągów 
kursujących na spornej trasie 
przeglądało rozkład jazdy po-
ciągów z przerażeniem.

 Pomogli samorządowcy

   Taka wizja martwiła także 
zaangażowaną w obsługę wspo-
mnianej trasy spółkę Arriva RP. 
Na początku stanowisko mar-
szałka województwa łódzkiego 
było takie, że to my powinniśmy 
być podwykonawcą Przewozów 
Regionalnych, a nie posiadać 
bezpośrednią umowę  - stwier-
dził Damian Grabowski, prezes 
Arrivy RP.- Takie porozumienie 
de facto wypracowaliśmy, ale 
pozostała kwestia finansowania 
przejazdów.

   W porozumienie między mar-
szałkami od początku wierzył 
starosta włocławski Kazimierz 
Kaca. Wraz z wójtami i burmi-
strzami postanowił zawalczyć o 
to, by mieszkańcy okolicznych 
miejscowości mogli dojeżdżać 
do pracy, na studia czy do szko-
ły.     - Tu nie chodziło o samorzą-
dowców, lecz o zwykłych ludzi. 
Zebrano kilka tysięcy podpisów, 
by niekorzystne, wręcz krzyw-
dzące decyzje marszałków 
powstrzymać - podkreśla Ka-
zimierz Kaca, starosta włocław-
ski. - Lubień Kujawski, Choceń, 
Baruchowo, Brześć Kujawski i 
Boniewo zjednoczyły siły. Dla 
nich walka o pociągi, to tak na-
prawdę walka o byt.

Spór zażegnany

   - Porozumienie między mar-
szałkami jest. Czas na dopra-
cowanie szczegółów przez 
przewoźników - twierdzi Jacek 
Grabarski z Wydziału Prasowe-
go Urzędu Marszałkowskiego w 
Łodzi.- Marszałkowie będą się 
wymieniać  pociągokilometra-
mi, a zatem Łódź  dofinansuje  
pociąg z Łodzi do Torunia, a 
województwo kujawsko-pomor-
skie zapłaci za połączenia na tra-
sie Toruń - Kaliska Kujawskie.
- My nie będziemy ponosili do-
datkowych kosztów - dodaje Sła-
womir Kopyść, członek zarządu 
województwa kujawsko-pomor-
skiego. - Koszty zostały okre-
ślone procedurą przetargową. 
Mamy tu do czynienia z pracą 
zamienną a zatem Przewozy 
Regionalne na naszym terenie 
będą podwykonawcą Arrivy 
RP, a ta firma z kolei na terenie 
województwa łódzkiego stanie 
się podwykonawcą Przewozów 
Regionalnych. 
   Dodam, że taki sam model jest 
także na innych odcinkach w 
ościennych województwach.
   Pasażerom przyszło przeżyć 
dodatkowe piętnaście dni stycz-
nia 2014 roku w niepewności, by 
wreszcie odetchnąć z ulgą, ku-
pić bilet i.....dojechać spokojnie 
do Kutna, a nawet dalej.
 

   - Kwota rośnie cały czas i mam 
nadzieję, że do końca tygodnia, 
po podliczeniu wszystkich aukcji 
w mieście i powiecie, będzie o 
wiele większa - podkreśla Beata 
Krajewska, szefowa włocław-
skiego sztabu WOŚP. - Najwięk-
sze podziękowania kieruję do 
tych, którzy po raz kolejny nas 
nie zawiedli. Niezależnie od wie-
ku i motywacji mieszkańcy na-
szego miasta starali się orkiestrze 
jak najbardziej pomóc.

Przez ostatnie kilka miesięcy temat połączeń na linii 
numer 18 do i z Kutna spędzał sen z powiek pasażerom 
pociągów. Powód? Jak zwykle chodziło o pieniądze.

Nie pozwoliliśmy
odciąć się od świata!

„Światełkiem do nieba” pod Halą Mistrzów zakończył się 22. Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy we Włocławku. Emocje rosły wraz z liczeniem pieniędzy  
przynoszonych do sztabu orkiestry przez wolontariuszy.

Grali nie dla rekordu, 
lecz z serca

„Trzeba chodzić po takich dzielnicach, gdzie jest mało 
wolontariuszy,  tam ludzie chętniej pomagają” 
- twierdzi 13-letni Marcel. „Trzy lata temu sprzęt przekazany przez WOŚP uratował moje-

mu bratu życie” - dodaje 23-letnia Aleksandra. 
„Popieram akcję w całej rozciągłości, szczególnie, że jestem osobą star-
szą i nigdy nie wiadomo, kiedy będę potrzebowała pomocy” - podkreśla 
68-letnia Bożena. „W grupie zawsze można więcej. Skoro państwo nie może, to naj-

biedniejsi muszą pomóc i ratować najsłabszych  Taka jest ta nasza 
polska rzeczywistość.”  - twierdzi 57-letni Zdzisław.

„Trzeba też mieć przede wszystkim zaufanie do tego przedsięwzięcia, 
inaczej nie byłoby tylu ludzi dających choćby skromne datki”-zauważa 36-letni Kamil.
„Staliśmy pod jednym z włocławskich sklepów, podeszło do nas kilku pa-
nów przeznaczających w większości finanse na alkohol i stwierdzili, że skoro 
na to mają, to dlaczego nie dać kilku groszy na wsparcie orkiestry. To mimo 
wszystko budujące” - mówi 45-letni Krzysztof.

   Kalendarz WOŚP-owych im-
prez wypełniły poza tradycyjną 
zbiórką pieniędzy - rajd pieszy i 
rowerowy, strzelnica paintballo-
wa, drifting, nurkowanie, nauka 
udzielania pierwszej pomocy, 

kąpiel „Kujawskich Morsów”. 
Finał po raz kolejny pokazał, że 
choć czasem jesteśmy podzie-
leni, to gdy trzeba potrafimy się 
zjednoczyć. 
  W tym roku fundacja Jurka 

Owsiaka zbierała pieniądze na 
sprzęt dla ratowania noworod-
ków i już po raz drugi na  sprzęt 
dla oddziałów geriatrycznych. 
                   
                      

zebrano niemal 140 tys złotych!

TEMAT NUMERU
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Nie przegap
19 stycznia o 17:00 w Lubrańcu 

wystąpi Katarzyna Żak

 Aktorka 
Katarzyna Żak 

wystąpi już 19 stycznia 
o godzinie 17:00 w sali wi-

dowiskowej Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lubrańcu, 
przy ulicy Brzeskiej 10.

Warsztaty twórcze „Z gliny” 19 

stycznia o godz. 11:00 w GSW we 

Włocławku

1 9 
stycznia o 
godzinie 11:00 
zapraszamy na 
warsztaty twórcze „Z 
gliny”, które odbędą się w 
Galerii Sztuki Współczesnej we 
Włocławku. Cena biletu to 10 zł.

Koncert Lory Szafran, niedziela 

19 stycznia 0 17:00 w sali WSHE

Hawańskie ryt-
my, salsa i kubań-

ska kuchnia zagoszczą 
w Klubie „Stara Remiza” 

przy ul. Żabiej 24 stycznia o 
godz. 17.00. Gwiazdą wieczoru 
będzie Jose Torres. 

Gorące rytmy 

w klubie
 „Stara Remiza” 

24 stycznia o 17:00

C e n -
trum Kul-
tury „Browar 
B.” zaprasza na 
koncert Lory Szafran, 
która ma w repertuarze 
piosenki popularne, ale nigdy 
nie zdradziła jazzu. Koncert od-
będzie się w niedzielę 19 stycz-
nia o 17.00 w sali WSHE (Plac 
Wolności 1) 

Miejska 
Biblioteka Pu-

bliczna im. Z. Arentowi-
cza we Włocławku zaprasza na

„Kolędy i pastorałki” - koncert 
który odbędzie się 21 stycznia o 
godz.18.00 w Sali
Kameralnej MBP

21 stycznia o 18:00  koncert „Kolę-

dy i pastorałki”

   Dotychczas zarząd Anwilu 
przeznaczał na funkcjonowanie 
klubu 3 mln zł rocznie. W grud-
niu zaproponował nowe zasady. 
Teraz chce przekazać trzy milio-
ny złotych – ale nie bezpośrednio 
do kasy klubu, ale do budżetu 
miasta. Z zastrzeżeniem, że mi-
lion siedemset tysięcy ma zostać  
przeznaczone na koszykówkę, 
zaś milion dwieście pięćdziesiąt 
na cele społeczne, sportowe i 
kulturalne z wyłączeniem prze-
znaczenia z tej kwoty części 
nawet na drużynę młodzieżową 
WTK Anwil.

Pieniądze nie cieszą

   Władze miasta nie są zachwy-
cone tą propozycją.- To nie jest 
zadanie własne samorządu - 
stwierdza Andrzej Pałucki, pre-
zydent Włocławka.- Ponadto taki 

sposób przekazania środków 
powoduje, że WTK Anwil nie 
mógłby realizować wszystkich 
zadań w takim zakresie, jak mia-
ło to miejsce dotychczas. 
        
Skok na budżet

  Poseł Marek Wojtkowski naj-
pierw na portalu społeczno-
ściowym, a potem oficjalnie w 
obecności mediów podzielił się 
pomysłami na ratowanie „Rot-
tweilerów”.
  - Najlepiej byłoby stworzyć 
spółkę zarządzającą koszyków-
ką, w której miasto część udzia-
łów miałoby na własność - pod-
kreśla Wojtkowski. - Ponadto 
miasto ma sporą rezerwę budże-
tową, która może być przekazana 
na rzecz ratowania włocławskiej 
koszykówki. 
   - W budżecie utrzymaliśmy już 

standardy z 2013 roku wobec na-
szych stowarzyszeń sportowych, 
drużyn, czy SKS-ów. Byłyby to 
dodatkowe pieniądze - tłuma-
czy Andrzej Pałucki, prezydent 
Włocławka.- Mamy jednocze-
śnie świadomość, że przy finan-
sowaniu na poziomie miliona 
siedmiuset tysięcy złotych WTK 
Anwil nie da sobie rady.
    
 Ostatnia taka marka 

  Anwil S.A. to jedna z ostatnich 
włocławskich marek rozpozna-
walnych nie tylko w kraju. Do-
finansowywanie koszykarzy 
to w opinii posła Marka Wojt-
kowskiego nie tylko prestiż, ale 
i obowiązek związany z zanie-
czyszczaniem środowiska przez 
największy w mieście zakład 
produkcyjny.
  - Badania marketingowe pro-

wadzone w zeszłym roku jeszcze 
wyraźniej to uwypukliły. Hasło 
„Anwil Włocławek” ukazało się 
w mediach w kontekście koszy-
kówki dziesięć tysięcy osiem-
set cztery razy - dodaje Marek 
Wojtkowski. - Gdybyśmy chcieli 
wykupić w mediach taką samą 
powierzchnię reklamową, to 
wówczas musielibyśmy ponieść 
wydatek w wysokości ponad 
dwudziestu milionów złotych. 
                 
Uzbroić się w cierpliwość

   Póki co WTK Anwil podpisał 
już stosowny aneks dotyczący 
sposobu finansowania klubu. 
Na jak długo starczy pieniędzy? 
- Aneks zawarty jest z naszym 
strategicznym sponsorem jak i 
pozostałymi podmiotami wspie-
rającymi koszykówkę -  pod-
kreśla Arkadiusz Lewandowski, 
prezes WTK Anwil.- Nigdy nie 
jest tak, żeby nie mogło być le-
piej, ale na tę chwilę potrzeba 
nam spokoju i pracy nad kolejny-
mi rozwiązaniami. W tej sytuacji 
w której jesteśmy nie wystarczy 
nam pieniędzy na dogranie sezo-
nu. Czekamy na wyniki dyskusji 
między magistratem a spółką 
Anwil o sposób naszego finan-
sowania. Musimy uzbroić się w 
cierpliwość.
   Czy aby przerzucanie odpowie-
dzialności za finansowanie ko-
szykówki na miasto to nie pierw-
szy krok do wycofania się Anwilu 
S.A. ze sponsoringu „Rottweile-
rów”? Dla wielbicieli basketu 
we Włocławku najważniejsze jest 
jedno - czy będą rozgrywki. Ina-
czej i tak nie zawsze zapełniona 
po brzegi Hala Mistrzów okaże 
się reliktem mistrzowskiej prze-
szłości. A muzeów we Włocławku 
dostatek... 
                     

  Od stycznia prowadzeniem 
izby, zgodnie z uchwałami rady 
miasta, miała zająć się organiza-
cja pozarządowa. Jednak żadna z 
nich nie wzięła udziału w ogło-
szonym pod koniec 2013 roku 
konkursie. Jaka może być tego 
przyczyna?
  - Dopiero drugiego grudnia 
prezydent Komorowski podpisał 
ustawę o trzeźwości, która była 
omawiana od stycznia. I myśli-
my, że to, jak i okres świątecz-
ny spowodowało, że oferent się 
nie zgłosił. Mamy nadzieję, że 
w drugim konkursie oferent się 
znajdzie - wyjaśnia Wanda Mu-
szalik, zastępca prezydenta Wło-
cławka.

  Średnio w placówce przeby-
wało 10 mężczyzn na dobę. 
Zaprzestanie działalności izby 
wytrzeźwień to, niestety także 
zwolnienie 16 pracujących w niej 
osób.
- Pracownicy otrzymali wypo-
wiedzenia i z dniem 31 grudnia 
zostali bez pracy. Z moich infor-
macji wynika jednak, że będzie 
rozpisany drugi konkurs i istnie-
je nadzieja, że zostaną ponownie 
zatrudnieni na tych samych wa-
runkach - informuje Piotr Stolc-
man, były dyrektor Miejskiej 
Izby Wytrzeźwień.
  Brak pracy nie dotyczy jednak 
samego dyrektora, który już na 
początku stycznia objął stanowi-

sko prezesa Spółki Baza. 
  Do momentu rozstrzygnięcia 
przetargu funkcje izby wytrzeź-
wień będzie spełniała komenda 
miejska policji, a bardziej upoje-
ni Włocławianie będą trafiać do 
szpitala. - Mam nadzieję, że to 
jest chwilowa niedyspozycja i w 
najbliższym czasie izba wznowi 
swoją działalność. Liczę tutaj na 
nasze prężnie działające Wło-
cławskie organizacje pozarządo-
we: PKPS oraz Caritas - dodaje 
Stolcman. Kolejny konkurs jesz-
cze nie został ogłoszony. Jeśli 
znajdą się chętni to najwcześniej 
w lutym placówka zacznie po-
nownie funkcjonować.                        
                     

Decyzją włocławskich radnych miejska izba wytrzeźwień z końcem roku przestała 
działać. Do tej pory jej funkcjonowanie pochłaniało niemal 800 tys zł rocznie ze środ-
ków budżetu miasta.

Pijanymi zajmują się lekarze

Czy to początek końca WTK Anwil? Prezydent namawia do mediacji a Zarząd Anwilu S.A.  do przejęcia przez 
miasto zobowiązań finansowych klubu. Całe zamieszanie rozpoczęło się pod koniec ubiegłego roku, kiedy apre-
zentowano nowe zasady finansowania włocławskiej koszykówki.

Rottweilery bez kasy

   Biuro Obsługi Klienta  Grupy 
Energa zlokalizowane przy ul. 3 
Maja nie narzeka na brak popu-
larności wśród włocławian. Tak 
przynajmniej twierdzi prezydent 
Andrzej Pałucki, który osobiście 
zareagował na wiadomość  o 
zamiarze  jego likwidacji. – De-
cyzja o zamknięciu biura zosta-
ła umotywowana argumentem 
mówiącym o wzroście ilości 
osób korzystających z drogi in-
ternetowej oraz telefonicznej w 
załatwianiu spraw – mówi prezy-
dent Włocławka. – To szukanie 
oszczędności nie tam, gdzie trze-
ba. Z naszych obserwacji wyni-
ka, iż liczba osób korzystających 
z biura nie maleje. Zdaniem An-
drzeja Pałuckiego nic nie zastąpi 
osobistego kontaktu z pracowni-
kiem firmy.  Po likwidacji BOK 
Grupy ENERGA taka szansę 
będzie można mieć najbliżej w 
Toruniu. 

   MG

Energa
bez biura
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   W ostatnim czasie z  problemem 
oszustów zetknęli się mieszkań-
cy bloków administrowanych 
przez Włocławską Spółdzielnię 
Mieszkaniową. - Otrzymaliśmy 
wiele sygnałów zarówno od ad-
ministracji jak i samych miesz-
kańców, że pojawiły się ekipy 
udające pracowników gazowni, 
którzy dokonują rzekomo naka-
zanego przeglądu kuchni gazo-
wych. Po sprawdzeniu okazywa-
ło się oczywiście, że kuchnia jest 
niesprawna, zagraża bezpieczeń-
stwu i panowie od razu ofero-
wali naprawę bądź zakup nowej 
kuchni gazowej - wyjaśnia Zdzi-

sław Hejna, prezes Włocławskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej.
  Prezes zapewnia, że każda 
kontrola instalacji, czy wymia-
na drzwi, jest przeprowadzana 
po uprzednim zawiadomieniu 
mieszkańców, najczęściej w for-
mie ogłoszeń na klatkach scho-
dowych. Choć apeli i ostrzeżeń 
było już wiele, nie wszyscy za-
chowują czujność i bez zbędnych 
pytań wpuszczają obce osoby 
do klatki, przez co znacznie uła-
twiają oszustom zadanie. Dlate-
go władze spółdzielni jeszcze raz 
apelują o ostrożność. 
-  Zawsze można zadzwonić do 

spółdzielni, albo przyjść i zapy-
tać. Jeśli nie jesteśmy pewni, czt 
kontrola jest zlecona przez Spół-
dzielnię,  a potencjalni oszuści są 
już w naszym mieszkaniu warto 
ich wylegitymować. W wielu 
przypadkach poproszeni o udo-
kumentowanie swojej działalno-
ści po prostu uciekają - dodaje 
prezes Hejna. 
  Problem ten w znacznej mierze 
dotyczy osób starszych. Dlatego 
warto uczulić naszych rodziców 
czy dziadków, żeby uniknąć nie-
potrzebnych kosztów i zmartwień.
      

Chodzą od drzwi do drzwi, podają się za pracowników gazowni, spółdzielni, komi-
niarzy, i próbują wyłudzić pieniądze. Chociaż o oszustach, którzy żerują na niewie-
dzy mówi się wiele, to wciąż udaje im się oszukiwać włocławian.

Uwaga na oszustów!

  Centrum Edukacji „Zenit” to 
istniejąca od 1990 roku i pierwsza 
niepubliczna placówka oświa-
towa w regionie, zajmującą się 
kształceniem ustawicznym osób 
dorosłych. W ramach Centrum 
funkcjonują: Prywatna Szkoła 
Policealna, Prywatne Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych, 
w tym Szkoła Języków Obcych 
oraz Ośrodek Wsparcia Ekono-
mii Społecznej.
    - Na bieżąco analizujemy rynek 
pracy, podążając za zmieniający-
mi się trendami, aktualizujemy 
programy nauczania, sięgamy po 
nowe formy aktywizacji zawo-
dowej bezrobotnych - mówi pre-
zes Ryszard Girczyc. Osiągnię-
cia placówki są doceniane przez 
innych. W tym roku prezes CE 
„Zenit” był jedną z pięciu osób 
z całego kraju, nominowaną do 
tytułu „Eurolidera 2013”.
   - Od 2005 roku „Zenit” zre-
alizował samodzielnie i w part-
nerstwie kilkadziesiąt projektów 
współfinansowanych ze środków 
EFS, między innymi dla osób 
bezrobotnych, niepełnospraw-
nych, rolników, pracujących w 
mikro, małych i średnich przed-
siębiorstwach. Kursy zawodowe, 
językowe oraz komputerowe pro-
wadzone przez Centrum Eduka-
cji „Zenit” uzyskały akredytację 
Kujawsko – Pomorskiego Kura-

tora Oświaty. 
 - Nasza kolejna propozycja 
kierowana jest do osób niepeł-
nosprawnych, które od lat znaj-
dują się w centrum naszych za-
interesoweań - mówi Katarzyna 
Etynkowska, odpowiedzialna za 
projekt „Praca niewykluczona”, 
współfinansowany ze środków 
unijnych w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego.  
- Tym razem osobom z zaburze-
niami psychicznymi oferujemy 
możliwość zdobycia kwalifikacji 
w tak atrakcyjnych zawodach, 
jak ogrodnik, sprzedawca,  pra-
cownik gospodarczy - konser-
wator, technolog robót wykoń-
czeniowych, pracownik ochrony, 
pomoc kuchanna, a nawet  ręko-
dzieło artystyczne.
   Uczestnicy kursów, poza zwro-
tem kosztów przejazdu, otrzyma-
niem materiałów szkoleniowych 
i posiłków, mogą liczyć na pełne 
doradztwo ze strony osobistych 
asystentów, doradców zawodo-
wych, psychologów.  Przewidzia-
no dla nich również atrakcyjne 
stypendia szkoleniowe i stażowe, 
sięgające nawet kwoty 1600 zł 
miesięcznie. 
  Szczegóły w biurze projektu 
przy ul. Młynarskiej 3 we Wło-
cławku, tel.  54 42 62 666.

Tym razem oferta kierowana jest do osób niepełno-
sprawnych. Możesz zostać... kim chcesz!

Praca 
niewykluczona

  Dominik Pańka pochodzący z 
Brześcia Kujawskiego wygrał na 
Karaibach ponad 1,4 mln USD w 
pokera w jednym z najbardziej 
prestiżowych turniejów świata-  

PokerStars Caribbean Adventure
.21-latek z Brześcia Kujawskiego 
pokonał ponad tysiąc graczy z 65 
krajów. Turniej trwał od 7 stycz-
nia. Ostatniego dnia Dominik 

grał z ośmioma zawodnikami. 
Pokonał wszystkich. Dominik 
Pańka jest pierwszym Polakiem, 
który odniósł zwycięstwo w tur-
nieju z cyklu European Poker 
Tour (EPT). Zgarnął 1,4 mln 
USD dolarów, co sprawiło, że po-
bił rekord wygranych w historii 
polskiego pokera. Pańka zakwa-
lifikował się do turnieju dzięki 
turniejowi kwalifikacyjnemu za 
700  USD.
   Dominik Pańka dzięki zwycię-
stwu wyprzedził Marcina Ho-
reckiego, który dotychczas zaj-
mował pierwsze miejsce na liście 
zarobków polskich pokerzystów 
gromadząc na koncie  1,25 mln  
USD wygranych w turniejach 
pokerowych.

Milioner z Brześcia Kujawskiego

Włocławek i 
okolice



www.pulsregionu.com.pl        Puls Regionu  Nasze sprawy 0517 stycznia 2014- 30 stycznia 2014

   Głównym jego celem jest pod-
niesienie standardu i dostępności 
usług kulturalnych poprzez po-
prawę stanu technicznego infra-
struktury Teatru Impresaryjne-
go we Włocławku. Budynek, w 
którym obecnie mieści się Teatr 
wzniesiono na początku XX 
wieku. W połowie lat 60-tych 
został przebudowany i w tej po-
staci pozostał do 2013 roku. Jego 
pogarszający się z roku na rok 
stan techniczny skutkował bra-
kiem możliwości realizacji wielu 
działań niezbędnych do profesjo-
nalnej organizacji imprez kultu-
ralnych.
   Zakresem rzeczowym inwesty-
cji objęto przebudowę m.in.: kor-
pusu sali teatralnej, sceny i sznu-
rowni, zaplecza sceny, zespołu 
foyer bocznych, zespołu wejścia 
głównego, zapleczy gospodar-
czo – technicznych. Wymienio-
no strop nad salą widowiskową, 

podłogę i instalacje wewnątrz 
budynku. 
   Zadanie objęło także doposa-
żenie sali w sprzęt akustyczny, 
oświetleniowy i audiowizualny 
oraz  przystosowanie obiektu i 
jego otoczenia do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. 
   Realizacja inwestycji jest klu-
czowa dla życia kulturalnego 
miasta i okolic - Teatr Impresa-
ryjny im. Włodzimierza Gniaz-
dowskiego we Włocławku jest 
doskonale postrzegany i docenia-
ny w środowisku artystycznym 
ze względu na imponujący do-
robek artystyczny, jakim 
może się poszczycić. 
   Pomimo niedostat-
ków infrastruktury, 
Teatr gościł na swych 
deskach wielkie sławy 
polskiego aktorstwa, 
jak Nina Andrycz, Gra-
żyna Barszczewska, 

Anna Dymna, Krystyna Janda, 
Anna Seniuk, Irena Kwiatkow-
ska, Gabriela Kownacka, Jan 
Englert, Piotr Fronczewski, Ja-
nusz Gajos, Krzysztof Kolberger, 
Gustaw Holoubek, Jerzy Stuhr i 
wielu, wielu innych.
   W dniu 29 stycznia 2013 roku 
pomiędzy Województwem 
Kujawsko – Pomorskim a 
Gminą Miasto Wło-
cławek zawarta zosta-
ła umowa o dofinan-
sowanie przebudowy 
teatru. Całkowita 
w a r t o ś ć 

zadania to 12 186 376,00 zł przy 
dofinansowaniu z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w kwocie 7 787 003,32 zł.

Do końca marca 2014 roku potrwa realizacja projektu pn. „Przebudowa budynku Teatru Impresaryjnego we Włocławku”.

Dobiega końca przebudowa Teatru Impresaryjnego

   Radnemu chodzi o wydatki 
związane z usługami prawnymi 
dwóch kancelarii radcowskich - 
jednej z Bydgoszczy, a drugiej z 
Osielska. Stanisława Pawlaka za-
dziwia nie tylko cel zatrudnienia 
dwóch kancelarii, ale także po-
noszone z tego tytułu koszty.

 Wiele wątpliwości

 -W jakim celu powołany był pan 

Krzysztof Malatyński na pełno-
mocnika do spraw tworzenia no-
wego szpitala? Czy to nie w jego 
gestii powinno być opracowanie 
regulaminu? - zastanawia się 
radny województwa.- Dlaczego 
od grudnia 2012 roku do kwiet-
nia 2013 roku pełnomocnik nie 
przygotował wewnętrznych ak-
tów prawnych, regulaminu wy-
nagradzania, regulaminu ZFŚS, 
regulaminu pracy, czy wreszcie 

regulaminu organizacyjnego?    
   Czyżby miał za mało czasu sie-
dząc w dwóch gabinetach - jed-
nym w pogotowiu, a drugim w 
szpitalu?
   Czarę goryczy przepełnia zda-
niem radnego Stanisława Paw-
laka wydatek ponad miliona 
złotych za obsługę prawną, przy 
jednoczesnym obniżaniu wyna-
grodzeń dla ośmiuset pracow-
ników. Dyrektor Krzysztof Ma-

latyński korzystanie z pomocy 
prawnej dwóch kancelarii ocenia 
jako uzasadnione.

 Ważne jest zaufanie

- Kancelarie zostały zatrudnione 
do kompleksowej obsługi praw-
nej włocławskiej jednostki - pod-
kreśla Krzysztof Malatyński, dy-
rektor szpitala. - Do tej pory był 
jeden prawnik w pogotowiu, z 
którego usług zrezygnowaliśmy 
i w to miejsce zostało zatrudnio-
nych dwóch innych. Wymagał 
tego ogrom pracy, jaki wiąże się 
z prawidłowym funkcjonowa-
niem poddawanego restruktu-
ryzacji szpitala. Wprowadziłem 
także praktykę opiniowania 
przez radców  wszelkich umów 
i widzę wymierne tego efekty. 
Część bowiem umów o pracę 
była dotychczas zawierana z na-
ruszeniem prawa.
  Dyrektor zapewnia, że pozy-
tywne efekty pracy kancelarii są 
już odczuwalne.

Polityka i pacjenci

   Jak podkreśla dyrektor wybór 
kancelarii był zgodny z prawem, 
ogłoszony 30 kwietnia i rozstrzy-
gnięty 7 maja, o czym poinfor-
mował opinię publiczną na stro-
nie internetowej włocławskiego 
szpitala.

- Dyrektor wyznaczył termin 
wiedząc, że to dni wolne, a za-
tem kto miał złożyć ofertę, ten 
złożył. Reszta prawników nie 
miała najmniejszych szans. To 
się po prostu nie mieści w gło-
wie. - podkreśla S. Pawlak. -  I 
jeszcze jedno. Dlaczego z wolnej 
ręki a nie w drodze nieograniczo-
nego przetargu? O całej sprawie 
dowiedziałem się zresztą dopiero 
30 grudnia podczas obrad Rady 
Społecznej Szpitala. Czy nie jest 
to powód, by stracić zaufanie do 
wiarygodności wypowiedzi pana 
dyrektora szpitala? Zdaniem rad-
nego warto też zapytać  o koszty 
porad prawnych. Czy nie prze-
wyższają znacznie możliwości 
zadłużonego szpitala? 
    -Jeżeli podzieli się przewidzia-
ną na ten cel kwotę przez trzy-
dzieści sześć miesięcy, wówczas 
jasne będzie, że chodzi o wydatki 
rzędu dwudziestu tysięcy złotych 
netto - dodaje Krzysztof Mala-
tyński, dyrektor włocławskiego 
szpitala.- Czy zatem za zatrud-
nienie dwóch kancelarii jest to 
tak wygórowana kwota?
   Dyrektor Malatyński twierdzi, 
że radny Pawlak na krytyce jego 
działań próbuje zbić polityczny 
kapitał. - Ale dlaczego kosztem 
pacjentów? – pyta.

                      

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013  

oraz budżetu Gminy Miasta Włocławek.

O nieprawidłowościach w zarządzaniu Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym we Włocławku przez dyrektora Krzysztofa 
Malatyńskiego radny województwa Stanisław Pawlak informował opinię publiczną wielokrotnie. Tym razem podkreśla, że nie jest w stanie 
zaakceptować zatajania prawdy. I żąda zwolnienia dyrektora.

Radny żąda głowy dyrektora

Przypominamy, że od 1 stycznia 
2014 roku administratorem Cmen-
tarzy Komunalnych we Włocław-
ku  i w Pińczacie jest Administracja 
Zasobów Komunalnych.Siedziba 
administratora cmentarzy nie 
zmieniła się i nadal mieści się 
na Cmentarzu Komunalnym 
przy al. Chopina 3/5. Zmieniły 
się natomiast numery telefonów. 
Obecne kontakty telefoniczne 
do administracji to: 54 426 22 
76 oraz 54 426 22 86. Funkcjo-
nuje również specjalna zakładka 
udostępniona na stronie interne-
towej Administracji Zasobów 
Komunalnych. Można zapoznać 
się z regulaminem funkcjono-
wania cmentarzy komunalnych, 
godzinami otwarcia bram oraz 
stawkami opłat za korzystanie z 
cmentarzy komunalnych i urzą-
dzeń cmentarnych.

Cmentarze 
zmieniają opiekuna

Joanna Lewandowska

CO DRUGĄ 
ŚRODĘ O
18:15
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  Największą realizowaną inwe-
stycją drogową była przebudo-
wa drogi krajowej nr 1. W 2013 
roku rozpoczęły się prace przy 
realizacji IV etapu przebudowy. 
Inwestycja warta ponad 10 mln 
zł obejmuje przebudowę kolejne-

go fragmentu drogi krajowej nr 
1 - wraz z przebudową skrzyżo-
wania Placu Powstania Stycznio-
wego. 
   W minionym roku zostały 
również gruntownie wyremon-
towane dwa prawie kilometrowe 
odcinki drogi krajowej nr 62: od-
cinek ulicy Kruszyńskiej i Alei 
Kazimierza Wielkiego. Na tę in-
westycję miasto pozyskało dota-
cję z budżetu państwa w ramach 
subwencji ogólnej. Remont po-
zwolił odtworzyć stan pierwotny 
drogi, która została wybudowana 
w latach 80. Starą nawierzchnię, 
o bardzo złym stanie technicz-

nym, z licznymi spękaniami 
poprzecznymi, podłużnymi i 
ubytkami, zastąpił nowy dywa-
nik asfaltowy. Poprawiło to nie 
tylko komfort jazdy, ale przede 
wszystkim bezpieczeństwo kie-
rowców. Jedną z ważniejszych 

inwestycji była przebudowa dro-
gi wojewódzkiej nr 252 leżącej  
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
252 Inowrocław-Włocławek, bę-
dącej jednym z połączeń z drogą 
krajową nr 1, stanowiącej dogod-
ne połączenie z autostradą A-1 
(węzeł Brzezie). Ulica otrzymała 
nową mocniejszą nawierzchnię, 
przebudowano skrzyżowania, 
wybudowano zatoki autobuso-
we, ścieżkę rowerową i kanaliza-
cję deszczową. 
  Zakończono również zadanie  
inwestycyjne pn. „Skomuniko-
wanie terenów inwestycyjnych 
miasta Włocławek - przebudowa 

ulicy Kapitulnej do połączenia z 
Rondem Falbanka oraz Zazam-
czem do ulicy Wienieckiej etap 
III”, finansowane  z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regional-
nego, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2007-2013. Zada-
nie to objęło przebudowę ulicy 
Gajowej na odcinku pomiędzy 
ul. Szuwarową a ul. Kapitulną, 
przebudowę ulicy Kapitulnej na 
odcinku pomiędzy ul. Gajową 
a ul. Jastrzębią oraz na odcinku 
pomiędzy skrzyżowaniem ulic 
Wysoka – Długa a ul. Okrzei, 
a także budowę tunelu dla pie-
szych i rowerzystów pod torami 
linii kolejowej nr 18 po północnej 
stronie ul. Kapitulnej. 
  Ponadto, w roku 2013 utwar-
dzono 13 ulic gminnych: Jarzębi-
nową, Kasztanową, Świerkową, 
Klonową, Kalinową, Konwalio-
wą, Grabową, Zieloną, Irysową, 
Cienistą (do Łabędziej), Łabę-
dzią, Cisową, Iglastą, zaś nowe 
nawierzchnie asfaltowe pojawiły 
się dodatkowo na kolejnych 5 uli-
cach we Włocławku. 
  Nowe nakładki bitumiczne zu-
pełnie zmieniły również wygląd 
i komfort jazdy na powiatowych 
ulicach: Kaliskiej, Krzywej Gó-
rze i Grodzkiej.

W 2013 roku wiele ulic w mieście całkowicie zmieniło oblicze. Dzięki zrealizowanym 
inwestycjom drogowym kierowcy mogą korzystać z nowych i wyremontowanych 
szlaków komunikacyjnych.

Ulice nam pięknieją!

  List do ludzi dobrej woli

   Jesteśmy rodzicami 17- letniego Radka, zamieszkałego w Bąd-
kowie (woj.kuj-pom.).  W maju 2011 roku u naszego syna wykryto 
chorobę nowotworową. Guz umiejscowiony był w kolanie prawej 
nogi, ale ze względu na późne rozpoznanie wystąpiły przerzuty do 
trzustki, wątroby i kończyn górnych. Po diagnozie rozpoczęliśmy 
leczenie w Klinice Pediatrii, Hematologii i Onkologii w Bydgosz-
czy, gdzie Radek przyjął chemioterapię. 
   W sierpniu 2011 roku chora noga uległa patologicznemu złamaniu 
i została unieruchomiona w opatrunku gipsowym. W listopadzie, 
w wyniku badań kontrolnych, okazuje się , że choroba nie wycofa-
ła się całkowicie. Następuje dalsza chemioterapia z przeszczepem 
szpiku włącznie. Po zakończeniu tego etapu leczenia lekarze stwier-
dzają, że w chorej nodze pozostał jeszcze tzw.”guz resztkowy”, któ-
ry może uaktywnić się ponownie, a kość jest tak zniszczona, że nie 
można wstawić endoprotezy. 
 W rezultacie zapada straszna decyzja- amputacja chorej nogi na 
wysokości 2/3 kości udowej. 
Jedyną szansą na prowadzenie normalnego życia przez Radka jest 
proteza  kończyny  dolnej, której koszt jest kolosalny- prawie 140 
tys. zł. 
Sami nie jesteśmy w stanie uzbierać tak ogromnej kwoty, dlatego 
zwracamy się z prośbą o pomoc. 
Wierzymy we wszystkich ludzi dobrego i wielkiego serca, którzy 
chcą nam pomóc w zakupie protezy dla Radka. 
   Na portalu q4 odbędzie się licytacja, z której dochód zostanie 
przekazany na konto chorego Radka. Naszą aukcje również wspie-
rać będą instytucje państwowe: Urząd Miasta Włocławek, Policja, 
Straż Pożarna ,W.O.P.R, P.C.K, oraz osoby prywatne. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich włocławian do wzięcia udziału w naszych 
aukcjach lub przekazania rzeczy które zostaną zlicytowane.

Za okazane serce i hojność z góry bardzo serdecznie dziękujemy. 

Rodzice Radka 

Wpłaty prosimy kierować na konto:

Fundacja Spełnionych Marzeń
ING Bank Śląski o/ Warszawa 
29 1050 1025 1000 0022 7611 6304
z dopiskiem „ Dla Radka Budzyńskiego”

Prosimy o przekazanie 1% za rok 2012
W rozliczeniu rocznym podac należy nr 
KRS 0000128832
z dopiskiem „Dla Radka’ 

Pomóżmy Radkowi 
stanąć na nogi!
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   Tym razem środki z Unii Eu-
ropejskiej przeznaczone zostały 
na refundację przebudowy bu-
dynku przy ulicy Żabiej 12 a na 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych  i Wolontariatu. 
- Dzięki inwestycji odbudowa-
no obiekt ze szczególnym na-
ciskiem na dostosowanie go do 
potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Wykonano szereg robót 
rozbiórkowych, instalatorskich  i  
wykończeniowych. Jest to  inwe-
stycja, która doskonale wpisuje 
się w proces rewitalizacji miasta. 
- mówi Andrzej Pałucki, prezy-
dent Włocławka
    W wyniku realizacji projektu 
zyskano budynek wyposażony 
w salę szkoleniową, seminaryj-
ną, pomieszczenia biurowe, ma-
gazynowe oraz sanitarne. Obiekt 
został w pełni wyposażony, by 
funkcjonowanie w nim znajdu-
jących się podmiotów mogło być 
komfortowe i profesjonalne.
   Budynek stanowi siedzibę i 
miejsce działania Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych i Wo-
lontariatu. Instytucja ta realizuje 
zadania w zakresie: współpracy i 

działalności na rzecz organizacji 
pozarządowych, wolontariuszy i 
grup inicjatywnych działających 
w obszarze pożytku publiczne-
go, budowy przestrzeni dialogu 
i konsultacji społecznych oraz 
aktywizacji i wsparcia osób za-
grożonych wykluczeniem spo-
łecznym. 
   W ramach swojej działalności 
Centrum udostępnia organiza-
cjom pozarządowym pomiesz-
czenia budynku oraz niezbędny 
sprzęt biurowy na preferencyj-
nych warunkach. Istnieje rów-

nież możliwość wynajmu sali 
konferencyjno – szkoleniowej 
innym podmiotom.
   Projekt pn. „Przebudowa bu-
dynku przy ul. Żabiej 12a na 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych i Wolontariatu” otrzymał 
dofinansowanie z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalne-
go w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko – Pomorskiego na 
lata 2007 – 2013 w wysokości 
1 080 757,47 PLN.

Refundacja dla Centrum Organizacji 
Pozarządowych i Wolontariatu
W grudniu 2013 r. Gmina Miasto Włocławek podpisała kolejną umowę na dofinanso-
wanie  projektu  z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

ZIELEN MIEJSKA

zaufaj naszemu doświadczeniu

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH

Kompleksowe, całodobowe
USŁUGI POGRZEBOWE

ul. Wieniecka 35
87 - 800 Włocławek

601 624 135
54 412 16 36

   To pokazuje, że pływanie jako 
forma rekreacji staje się coraz 
popularniejsze, nie tylko wśród 
młodzieży. W 2013 roku wej-
ściówki na basen kupiło 7,5 tys. 
emerytów i rencistów, którzy 
skorzystali ze specjalnej oferty 
promocyjnej skierowanej wła-
śnie do nich.
   Powiększyło się również gro-
no stałych klientów pływalni. W 
zeszłym roku karnety kupiło 27 

tysięcy osób ( dla porównania – 
w 2012 r. basen na Słodowie od-
wiedzało niespełna 6 tys. stałych 
klientów ). Cieszy fakt, że ubie-
gły rok zaowocował imponują-
cą liczbą sprzedanych biletów 
rodzinnych. Z tego typu oferty 
skorzystało 47 tysięcy użytkow-
ników. I Basen na Słodowie od-
wiedziło też 8 tysięcy pływaków 
wieku...poniżej 5 lat.

W ubiegłym roku z oferty Międzyosiedlowego Basenu 
Miejskiego przy ulicy Wysokiej skorzystała rekordowa 
liczba 150 tysięcy osób.

Dobrze popływać na Słodowie

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013  

oraz budżetu Gminy Miasta Włocławek.

   Lokalna Grupa Działania Do-
rzecza Zgłowiączki, którego pre-
zesem jest Roman Nowakowski, 
wójt Chocenia. Jak poinformo-
wało redakcję „Pulsu Regionu” 
biuro prasowe ministerstwa, 
kontrola miała na celu m.in. 
sprawdzenie jak wydatkowane 
są pieniądze unijne, które Lo-
kalna Grupa Rybacka otrzymała 
na realizację zadań zawartych w 
Lokalnej Strategii Rozwoju Ob-
szarów Rybackich.

  Jak wynika z pisma przedsta-
wionego nam przez Minister-
stwo, na organizację festynów, 
które odbywały się w dziesięciu 
należących do stowarzyszenia 
gminach stowarzyszenie wydało 
ponad 151 tys. zł.
 Dodatkowo Lokalna Grupa 
Rybacka realizuje dwie umowy 
w ramach osi priorytetowej PO 
RYBY pod tytułem   „ Kampa-
nia Promocyjna Zdrowa Ryba” 
na kwotę ponad 2 mln 477 tys. 

zł oraz „Cykl szkoleń rybactwo 
w województwie kujawsko- po-
morskim 2013-2015” na kwotę 
ponad 618 tys. zł -te  pieniądze 
przeznaczane są głównie na pro-
mocję oraz wyjazdy szkoleniowe 
i studyjne.
  Czy kontrola miała związek z 
doniesieniami, o których pisali-
śmy na portalu www.powiatw-
loclawski.pl m.in. o tym, że na 
kosztowne zagraniczne wyciecz-
ki wyjeżdżają wójtowie i bur-

mistrzowie gmin należących do 
stowarzyszenia ( artykuł: Chcesz 
załatwić coś w urzędzie zadzwoń 
do Finlandii)? 
  Czy do ministerstwa dotarły 
uwagi, że na wielu festynach 
strumieniami leje się piwo, a ze 
smętnie zwisających ze sceny 
plakatów informujących o tym, 
kto jest organizatorem niewiele 
można dowiedzieć się o samym 
stowarzyszeniu. 
   A może kontrowersje wzbu-

dził  fakt, że na  „Kampanię Pro-
mocyjną Zdrowa Ryba”, która 
polega głównie na serwowaniu 
niewielkich porcji ryb tłumom 
oczekujących na degustację wy-
dano niemal 2,5 mln zł? Tego nie 
wiemy.
  Redakcja Pulsu Regionu wysła-
ła mail do ministerstwa z pyta-
niem o wyniki kontroli. 
  Do tematu wrócimy.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi przeprowadziło kontrolę działalności stowarzyszenia.

LGD pod lupą ministerstwa rolnictwa

Wiesz o czymś, o czym powinni wiedzieć 
czytelnicy Pulsu Regionu? 
SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!

redakcja@pulsregionu.com.pl
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   Informacje o tytm, że na wysy-
pisku składowane są odpady, któ-
re powinny znaleźć się w Mach-
naczu przekazał nam w grudniu 
jeden z czytelników. Potwierdził 
je nasz reporter, który sfilmował 
hałdy popiołu. Jak nam doniesio-
no składowała go tam firma pana 
Klockowskiego, który odbiera 
część odpadów od mieszkańców 
gminy. 
   - To niemożliwe. Wysypisko jest 
nieczynne i zamknięte. Jest przy-
gotowywane do rekultywacji.
Wysypisko jest też nadzorowane, 
więc jeśli cokolwiek się dzieje, to 
jest to niezgodne z ustaleniami 
-tłumaczył Roman Nowakowski, 
wójt Chocenia

  Jednak przedsiębiorca Klockow-
ski mówił zupełnie coś innego. 
Zapewnił, że odpady niesegrego-
wane w każdy czwartek wywozi 
do Machnacza, ale przyznał, że 
część  śmieci trafia do Niemoje-
wa. I dodał, że wójt o tym wie. 
  Włocławska delegatura Woje-
wódzkiego Inspektoratu Ochro-
ny Środowiska przeprowadziła 
kontrolę składowiska. Jednak 
oględziny na miejscu odbyły się 
dopiero dwa tygodnie po zgło-
szeniu problemu. Wówczas po-
piołu na wysypisku już nie było.    
   Oględziny wykazały jednak, że 
cały teren nie został do tej pory 
zabezpieczony i oczyszczony i 
tylko w tym zakresie Wojewódz-

ki Inspektorat wydał zarządzenie 
pokontrolne, w którym nałożył 
na Urząd Gminy w Choceniu 
obowiązek uporządkowania te-
renu tego składowiska najpóźniej 
do 31 stycznia tego roku.
   - Po tym terminie pojedziemy 
znowu w teren. W przypadku 
nieuporządkowania skarpy wy-
sypiska będą wyciągnięte kon-
sekwencje w postaci nałożenia 
mandatów karnych - wyjaśnia 
Anna Ciesielska, kierownik de-
legatury we Włocławku Woje-
wódzkiego Inspektoratu Ochro-
ny Środowiska. 
  Popiół  został odwieziony do 
Machnacza.  
                    

Na nieczynnym już wysypisku w Niemojewie w gminie Choceń składowany był po-
piół. Sprawą zajął się Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

Inspekcja kontrolowała 
wysypisko w Niemojewie

    Jak informuje Grażyna Wiliń-
ska ze sztabu WOŚP, najdrożej 
wylicytowano srebre serduszko. 
W tym roku jeden z chodeckich 
przedsiębiorców zapłacił za nie 
1400 zł. Sporym zainteresowa-
niem cieszyły się również torty 
przygotowane przez pracowni-
ków Zespołu Szkół w Chodczu. 
Wypieki ozdobione czerwonym 
serduszkiem WOŚP wylicyto-
wano za 450 i 350 zł. 
   Za 250 zł kuiono obraz miesz-
kanki Chodcza, studentki ASP - 
M. Lewandowskiej. - Jak co roku 
kolejka chętnych ustawiła się do 
pączków, które pieką panie z na-
szego chodeckiego przedszkola, 
za co serdecznie im dziękujemy- 
podkreśla G. Wilińska.
  Na ulicach Lubrańca i oko-
lic już od rana kwestowało 29 

wolontariuszy z podstawówek, 
gimnazjów i szkół średnich. 
Finał zorganizowany w Domu 
Kultury zgromadził wielu hoj-
nych darczyńców. To dzięki tym, 
którzy brali udział w licytacjach 
i nie omijali niebieskich puszek 
WOŚP zebrano ponad  14  tys. 
zł.
   Lubanie fundacji Jurka Owsia-
ka przekaże ponad 12 tys. zł. 
Taką kwotę zebrano dzięki stara-
niom 19 wolontariuszy i licytacji 
gadżetów, ciast oraz dzięki orga-
nizacji turnieju fustalowego.
   Mieszkańcy gminy Boniewo 
wsparli tegoroczny 22 już finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy kwotą ponad 7 tys. zł. 
Tegoroczne, orkiestrowe granie, 
jak co roku przyciągnęło do re-
mizy OSP mieszkańców, którzy 

pokazali, iż potrafią bezintere-
sownie wspierać potrzebujących
Mieszkańcy chętnie wrzucali 
pieniędze do puszek, ale najwię-
cej udało się zebrać właśnie dzię-
ki licytacjom i  loterii. Najdrożej 
wylicytowano torty i gęś pie-
czoną, którą na potrzeby  finału 
WOŚP przekazała Gminna Rada 
Kobiet. W sumie z licytacji tych 
potraw zebrano ponad 3000 zł.
Finał zakończyła zabawa tanecz-
na z zespołem Agnus z Włocław-
ka, który za występ nie wziął 
wynagrodzenia.
   W Baruchowie orkiestra zagra-
ła po raz 14.  Pieniądze na WOŚP 
zbierało 13 wolontariuszy z gim-
nazjum i szkoły podstawowej, 
którzy zebrali  3753,78 zł. Z kolei 
licytacja gadżetów WOŚP przy-
niosła kolejne 2940 zł.

Serdeczne dźwięki orkiestry rozbrzmiewały wczoraj w większości gmin powiatu 
włocławskiego. Podobnie, jak w latach ubiegłych wyjątkową hojnością wykazali się 
mieszkańcy Chodcza, gdzie zabrano 18.888.88 zł.

Powiat grał z Owsiakiem!

Jak co roku na scenie ustawionej na placu Kościuszki zaprezentowa-
ły się przedszkolaki i uczniowie szkoły w Chodczu

Jednym z najprzyjemniejszych 
momentów orkiestrowego grania 
jest liczenie zebranych pieniędzy
na zdj. A. Kozłowska, sekretarz 
Boniewa

Na liście 
kandyda-
tów zna-
lazły się 
trzy na-
z w i s k a : 
reprezen-
t u j ą c y 
K W W 
Sprawie-
d l i wo ś ć 
J e r z y 

Szałański, przedstawicielka So-
łeckiej Gromady Anna Adryjań-
czyk oraz z ramienia Wspólnoty 
Samorządowej Jarosław Grab-
czyński. Frekwencja podczas 
wczorajszych wyborów przekro-
czyła 47%. Wybory wygrał Jaro-
sław Grabczyński, zdobywając 
66 głosów. Jerzy Szałański uzy-
skał poparcie 38 mieszkańców, 
Anna Adryjańczyk - 36. Zaprzy-
siężenie na radnego ma się odbyć 
30 stycznia. 
Nowy radny nie ukrywa, że te 
kilka miesięcy, które pozosta-
ły do kolejnych wyborów, to za 
mało, żeby zrealizować wiele 

postulatów mieszkańców. Piory-
tetem dla Jarosława Grabczyń-
skiego jest zapoznanie z pracą 
w urzędzie oraz przygotowanie 
do budowy chodnika z Chodcza 
do Huty Chodeckiej. Mandat 
radnego to  także jeden z eta-
pów przygotowań do wyborów 
na burmistrza. - Nie wykluczam 
kandydowania. Powiem nawet 
więcej, mam świadomość że 
przez te kilka miesięcy niewiele 
uda się zrobić, bo jest za krótko. 
To kandydowanie do rady to bar-
dziej chęć zapoznania z pracą w 
radzie, z dokumentami i projek-
tami jakie są obecnie realizowane 
- mówi Jarosław Grabczyński i 
dodaje, że jest wdzięczny wszyst-
kim, którzy oddali na niego swój 
głos. - Zrobię wszystko, by nie 
zawieść zaufania wyborców. 
 Czy mandat radnego ułatwi 
Jarosławowi Grabowskiemu 
zdobycie fotela burmistrza i już 
za kilka miesięcy we władzach 
Chodcza zajdą zmiany? To się 
okaże...

Wybory uzupełniające do Rady Miasta w Chodczu 
wygrał Jarosław Grabczyński.

Nowy radny chce 
zostać burmistrzem
CHODECZ

LUBIEŃ KUJAWSKI

       Informacje pochodzą z portalu www.powiatwloclawski.pl

   Pod obrady rady trafiła skarga na 
burmistrza Lubienia Kujawskiego 
– Pawła Wiktorskiego. Skargę zło-
żyło stowarzyszenie działające na 
terenie gminy.
   Stowarzyszenie skarżyło burmi-
strza m.in. za publiczne mówienie 
nieprawdy. Chodziło o rzekomą 
kontrolę Najwyższej Izby Kon-
troli, jaka miała mieć miejsce w 
urzędzie i jej negatywne wyniki, a 
czemu burmistrz miał zaprzeczyć 
będąc pytany o sprawę na jednym 
ze spotkań z mieszkańcami gminy. 
Radni większością głosów skargę 
odrzucili.
   Od głosowania w sprawie 
wstrzymał się tylko jeden radny 
– Marek Wiliński. - Nie mogłem 
postąpić inaczej, jak można było 
głosować nad skargą, której w 
ogóle jako radny nie otrzymałem 
do dnia dzisiejszego. Podczas sesji 

otrzymałem jedynie uchwałę w tej 
sprawie, z której dowiedziałem się 
o rzekomej kontroli NIK w urzę-
dzie. O wynikach kontroli NIK na 
sesji nigdy się nie mówiło - stąd 
taka moja decyzja- mówi Wiliń-
ski.
   Radny dodaje, że postanowił 
zbadać sprawę i dotarł do wy-
ników kontroli NIK i jest nimi 
zbulwersowany. W wystąpieniu 
pokontrolnym czytamy, że NIK 
jako nielegalne uznaje udzielenie 
w latach 2008-2011 (I kwartał) 
przez Burmistrza 15 ulg indywi-
dualnych w zapłacie podatku na 
łączną kwotę 319.696,90 zł w tym 
umorzeń na kwotę 266.883,90 zł i 
odroczenia na kwotę 52.813,00 zł!
-Teraz wiem czemu o wynikach 
kontroli NIK nigdy na sesji się nie 
mówiło – dodaje radny Marek Wi-
liński.

Niecodzienne głosownie miało miejsce podczas gru-
dniowej sesji Rady Miejskiej w Lubieniu Kujawskim.

Skarga na burmistrza

W Domu Pomocy Społecznej 
w Kowalu nowym zwyczajem 
wprowadzonym przez dyrektora 
Jacka Zbonikowskiego jest or-
ganizacja balów sylwestrowych, 
podczas których mieszkańcy 
bawią się wspólnie z pracowni-
kami. W tym roku jedną z dodat-

kowych atrakcji tej wyjątkowej 
imprezy był wybór króla i kró-
lowej balu. Zostali nimi Elżbieta 
Chorosz i Stefan Lewandowski 
na zdjęciu z dyrektorem Jackiem 
Zbonikowskim i członkiem za-
rządu powiatu włocławskiego- 
Markiem Jaskulskim.

Jedyny taki bal....
KOWAL
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Ekspresem
Starosta otrzymał medal Diecezji... 
    Krzysztof Baranowski, starosta lipnowski, został wyróżniony przez 
Diecezję Włocławską okolicznościowym medalem. Honory z rąk bi-
skupa Meringa starosta odebrał podczas uroczystej mszy świętej w 
kościele parafialnym w Kikole. - Wiele jest tytułów do nadania tego 
odznaczenia. Swoim zaangażowaniem Pan Starosta przyczynia się 
do rozwoju i renowacji zabytkowych obiektów parafialnych oraz do 
przeprowadzenia prac niezbędnych do utrzymania świątyń - argu-
mentował Wiesław Mering, Biskup Włocławski . 
   O uhonorowanie starosty lipnowskiego tym odznaczeniem zabiegali 
proboszczowie  trzech parafii:  św. Wojciecha w Kikole, św. Michała 
Archanioła w Czarnem, św. Mateusza w Ostrowitem, którzy docenili 
zaangażowanie starosty w życie swoich parafii. 

... oraz medal „Za zasługi dla Obronności Kraju”
    Wojskowy Komendant Uzupełnień we Włocławku ppłk. Radosław 
Niecikowski uhonorował starostę Krzysztofa Baranowskiego Meda-
lem „Za Zasługi dla Obronności Kraju”. To wyraz podziękowania za 
spółpracę z WKU we Włocławku oraz organizacjami wojskowymi. 
Starosta otrzymał medal także za szerzenie patriotycznych idei oraz 
podejmowanie ziałań, służących wzmocnieniu sytemu obronnego 
kraju oraz kreowania pozytywnego wizerunku sił zbrojnych w środo-
wisku cywilnym. Gratulujemy!

 Na ratunek! Graliśmy po raz 22.
 Pod takim hasłem Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Lipnie 
zebrała ponad 70 tysięcy złotych!
   12 stycznia na placu Dekerta odbył się 22. Finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, podczas którego zbierano pieniądze na za-
kup specjalistycznego sprzętu dla dziecięcej medycyny ratunkowej i 
godnej opieki medycznej seniorów. Zebrane środki pozwolą zakupić 
m.in.: wielonarządowe tomografy komputerowe z możliwością znie-
czulenia do badania młodszych i pobudzonych dzieci, RTG przyłóż-
kowe, radiologiczne stacje diagnostyczne. Już drugi raz Orkiestra gra 
także dla ludzi starszych. W Polsce jest około 1,5 mln ludzi powyżej 
80 roku życia i dobrze, że Orkiestra zagrała także dla nich.
   Burmistrz Dorota Łańcucka podziękowała mieszkańcom Lipna 
i powiatu lipnowskiego za okazane serce i wrażliwość na ludzkie 
cierpienie. Tegoroczny Finał przygotował sztab w składzie: Jaromir 
Piotrkiewicz (szef), Karolina Piasecka, Agnieszka Jeżewska, Arka-
diusz Bejger przy wsparciu Przemysława Rogeńskiego i Sławomira 
Leszczyńskiego.

 Policjanci odzyskali luksusowe auta
  Lipnowscy policjanci nad sprawą oszustw przy zakupie i zbyciu 
luksusowych samochodów pracowali od marca minionego roku. 
Wówczas otrzymali zawiadomienie od jednego z banków o nieuczci-
wym kliencie, który  przedstawił dokumentację świadczącą o tym, 
iż prowadzi działalność gospodarczą przynoszącą duże zyski. Na tej 
podstawie uzyskał kredyty na zakup 2 volkswagenów passatów limo-
usine  oraz audi A6 na raty. Mężczyzna nie wywiązywał się jednak z 
zaciągniętych zobowiązań i co więcej, w niewyjaśnionych okoliczno-
ściach zbył samochody. Powstałe z tego tytułu straty placówka udzie-
lająca kredytów oszacowała na łączną kwotę 430 tys. zł.
    Śledczy zebrali liczne dowody świadczące o tym, że 61-letni dłużnik 
świadomie zaciągnął kredyty, których nie miał zamiaru spłacać, a na-
stępnie wyłudzone na raty auta sprzedał na wolnym rynku. Policjanci 
ustalili kto je kupił. Odzyskane samochody zostały zabezpieczone do 
dyspozycji wymiaru sprawiedliwości. Prokurator nadzorujący śledz-
two w tej sprawie, przedstawił 61-latkowi sześć zarzutów oszustw po-
pełnionych na szkodę dwóch banków i osób prywatnych. Podejrzany 
został objęty policyjnym dozorem. Nie może także wyjeżdżać z kraju. 
Akt oskarżenia w tej sprawie trafił już do sądu.                

  Ponad 5 mln 253 tys. zł zaplano-
wano na remonty dróg, obiektów 
mostowych oraz budowę chodni-
ków. Dwa miliony, z planowanej 
docelowo  kwoty 5,8 mln złotych, 
wykorzystane zostaną na pierw-
sze prace związane z budową 
pełnowymiarowej hali sportowej 
przy Zespole Szkół w Lipnie.  
   Kosztem 3 mln zł przebudowa-
ne zostaną boiska przy Zespole 
Szkół w Skępem. Nowy autokar, 
z którego korzystać będą ucznio-
wie szkół w powiecie, a także 
osoby niepełnosprawne, emery-
ci i renciści, kosztować ma  445 
tys. złotych.  Od lat Starostwo 
Powiatowe w Lipnie wspiera fi-
nansowo straż pożarną i policję. 
W tym roku dołoży 120 tys. zł na 
zakupy pojazdów dla tych służb.
  Kontynuowane będą ważne 

projekty, współfinansowane 
przez Unię Europejską. To m.in.  
program „Stawiam na lepsze 
jutro w powiecie lipnowskim”, 
polegający na organizacji i fi-
nansowaniu dodatkowych zajęć 
dla uczniów szkół zawodowych.  
„Nowoczesne wspomaganie 
szansą na wszechstronny rozwój 
szkół” to tytuł kolejnego, unijne-
go projektu, którego głównym 
celem jest wzmocnienie współ-
pracy pomiędzy nauczycielami 
i dyrektorami szkół i stworzenie 
platformy do wymiany doświad-
czeń, co służyć będzie lepszemu 
wykorzystaniu potencjału kadry 
pedagogicznej.
  Powiat realizuje też projekty  
„Kadra dla rynku pracy w po-
wiecie lipnowskim,”, „Przed-
siębiorczość szansą na rozwój 

regionu kujawsko-pomorskiego”, 
„Infostrada Kujaw i Pomorza”, 
„Uzupełnienie ewidencji grun-
tów i budynków...”. Na te zada-
nia w projekcie tegorocznego 
budżetu zapisana została kwota 
1 mln 2013 tys. zł. Powiat złożył 
też kolejny wniosek, dotyczący 
dodatkowych zajęć dla uczniów 
ogólnokształcących szkół ponad-
gimnazjalnych.
  - Zaproponowany przez nas 
projekt  jest budżetem realnym, 
otwartym, który będziemy zmie-
niać w miarę uzyskiwania dodat-
kowych źródeł dochodu -  bądź 
racjonalnych oszczędności w pla-
nowanych wydatkach  - podkreśla 
starosta Krzysztof Baranowski. 
                                     
    

 To budżet, w którym główny nacisk położony jest na rozwój i poprawę szeroko ro-
zumianej infrastruktury - mówi o planach na 2014 rok starosta lipnowski Krzysztof 
Baranowski.

Budżet 2014. 
Od chodnika do  Infostrady

 Trwa czarna seria zdarzeń, po-
pełnianych przez pijanych kie-
rowców. Rząd rekomenduje 
zmiany w prawie, zaś sądy roz-
patrują kolejne sprawy przeciw-
ko ludziom, którzy po pijanemu 
zniszczyli innym życie. 
   Podobnie jest w naszym regio-
nie. Przed sądem stanie wkrótce 
Sylwester P., który 9 paździer-
nika 2010 roku zabił na drodze 
w Moszczonnem, gmina Kikół 
20-letnią Ewelinę M., jadącą na 
rowerze. 
   Do tragedii doszło około godz. 
21.25. Wtedy właśnie posteru-

nek policji w Kikole, za pośred-
nictwem lipnowskiej komendy, 
otrzymał informację o wypadku 
w miejscowości Moszczonne. 
Funkcjonariusze, którzy udali 
się na miejsce, znaleźli na miej-
scu uszkodzony rower, zaś w 
pobliskim rowie zwłoki młodej 
kobiety. 
   Zawiadomiono pogotowie ra-
tunkowe, wezwano posiłki poli-
cji z KPP w Lipnie, załogę ruchu 
drogowego, technika kryminali-
styki.
   Przeprowadzone oględziny 
miejsca zdarzenia pozwoliły na 

ustalenie, że rowerzystka po-
ruszała się prawą stroną jezdni 
przy samej krawędzi w kierunku 
Golubia Dobrzynia i została na-
jechana przez samochód, którego 
kierowca zbiegł z miejsca zdarze-
nia. Wkrótce wrócił i wtedy oka-
zało się, że był pijany. Niewiele 
brakowało, a sprawca tej tragedii 
odpowiadałby jedynie za... jaz-
dę po pijanemu. Dlaczego? Tak 
zdecydował prokurator z Lip-
na, opierając się na co najmniej 
kontrowersyjnej opinii biegłego. 
Ostatecznie jednak Sąd Najwyż-
szy zdecydował o przekazaniu 

sprawy Prokuraturze Okręgowej 
we Włocławku, która skierowała 
właśnie akt oskarżenia do sądu.
    30-letni obecnie Sylwester P. 
jest oskarżony o to, że kierując 
samochodem osobowym marki 
Opel Calibra, jadąc drogą w kie-
runku miejscowości Golub-Do-
brzyń, z prędkością nie mniejszą 
niż 90 km/godz., umyślnie naru-
szył zasady bezpieczeństwa w 
ruchu drogowym. 
   Był bowiem pijany, w jego krwi 
stwierdzono aż 3,2 promila alko-
holu!  W dodatku nie dostosował 
prędkości pojazdu do warunków 

drogowych pory nocnej, a w 
szczególności widoczności drogi, 
jadąc na włączonych światłach 
mijania, które oświetlały drogę 
w stopniu niedostatecznym.
    W efekcie  prawym przodem 
samochodu uderzył w rowerzyst-
kę Ewelinę M., jadącą prawą stro-
ną drogi w tym samym kierun-
ku. Kobieta doznała rozległych 
obrażeń głowy, na skutek czego 
poniosła śmierć. Sebastian P. nie 
udzielając pomocy pokrzywdzo-
nej, zbiegł z miejsca zdarzenia. 
                                            
                

Rowerzystka potrącona przez samochód zginęła na miejscu, sprawca uciekł. Wkrótce został zatrzymany i wtedy wyszło na jaw, że miał 
w organizmie...3,2 promila alkoholu!

Trzy lata po tragedii pijany kierowca stanie przed sądem   

Włamywacze czy wirtuozi?

 Bardzo dobre współdziałanie 
lipnowskich kryminalnych i 
funkcjonariuszy „patrolówki” 
przyniosło  efekty. Policjanci 
zatrzymali czterech sprawców 
włamania do szkoły muzycznej, 
których łupem padł kontrabas. 
Odzyskany przez policjantów in-
strument wróci do uczniów. 
   Niemal w tym samym czasie 
za kraty policyjnego aresztu tra-
fili czterej mieszkańcy Lipna w 

wieku od 17 do 20 lat. Wcześniej 
kryminalni skompletowali do-
wody świadczące o tym, że za-
trzymani są sprawcami włama-
nia do szkoły muzycznej przy ul. 
Okrzei, skąd skradli kontrabas. 
Wartość instrumentu oszacowa-
no na kwotę 3 tys. zł. Zgłoszenie 
o tym zdarzeniu policjanci otrzy-
mali na początku stycznia. Od 
tego czasu nie ustawali w stara-
niach, aby rozwikłać zagadkę i 

odzyskać instrument. Przełom w 
sprawie nastąpił w minionym ty-
godniu. Wówczas policjanci na-
mierzyli mieszkanie, w którym 
sprawcy ukryli łup. Policjanci 
odzyskali kontrabas w nieuszko-
dzonym stanie. 
Zatrzymani młodociani wspólni-
cy już usłyszeli zarzuty kradzieży 
z włamaniem. Za swoje niechlub-
ne postępowanie odpowiedzą 
przed sądem.                      
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Ekspresem

   Okazuje się, że przy planowa-
niu remontu nie udało się prze-
widzieć niektórych trudności.   
Chociażby takich, które wyszły 
na jaw po ruszeniu ścian dworca. 
   Okazało się 
bowiem, że są 
w nie wmuro-
wane kolumny, 
które należało-
by odsłonić. To 
z kolei zupełnie zmieniło zakres 
prac, a co za tym idzie, koszty ca-
łego przedsięwzięcia. 
  Jak już informowaliśmy, na 
odnowę zabytku, w którym spo-
tkali się w 1879 roku car Rosji z 
cesarzem Niemiec, aleksandrow-
ski ratusz pozyskał pieniądze 
z trzech źródeł zewnętrznych. 

Dwa miliony złotych pochodzi-
ły ze środków na rewitalizację, 
400 tysięcy złotych przekazał 
minister kultury, natomiast 180 
tys. zł. Urząd Miasta otrzymał 

z budżetu województwa 
kujawsko – pomorskiego.    
   Niespodziewane trudności, o 
których wyżej, zmusiły władze 
samorządowe Aleksandrowa do 
szukania pomocy w Urzędzie 
Marszałkowskim. Prawdopo-
dobnie nowy wniosek o dofi-
nansowanie inwestycji ma spore 

szanse powodzenia. 
     Wspomniane problemy nie 
wpłynęły jednak w sposób zasad-
niczy na tempo prac.. Kolejny ich 
etap  obejmuje remont zewnętrz-

ny i we-
wnętrzny 
c z ę ś c i 
budynku 
d w o r -
c o w e g o 
od holu 

głównego do sali restauracyjnej, 
w tym dachu. 
    Budowana jest też winda. 
Obecnie trwają prace wykończe-
niowe w odremontowanej sali re-
stauracyjnej i na jej zapleczu.     
    
    

Trwa kolejny etap rewitalizacji zabytkowego dworca kolejowego w Aleksandrowie 
Kujawskim. Nie wszystko przebiega jednak zgodnie z założeniami.

Remontują dworzec 
i ... liczą kasę

Kierujący mercedesem 32 – la-
tek wjechał w przechodzących 
na pasach, po czym nawet nie 
wysiadając z samochodu odda-
lił się z miejsca zdarzenia. Dwie 
osoby z obrażeniami ciała mu-
siano odwieźć do szpitala. Alek-
sandrowskim policjantom nie za-
brało zbyt dużo czasu ustalenie, 
kto kierował mercedesem. Na 
podstawie zebranych informacji, 
już po chwili zatrzymali 32 – let-
niego mężczyznę w miejscu jego 
pracy, gdzie udał się, jak gdyby 
nigdy nic, po spowodowaniu wy-
padku. Przeprowadzone badanie 
wykazało, że miał 1,9 promila 
alkoholu w organizmie. Lekko-
myślny kierowca znalazł się w 
areszcie. Będzie w nim przeby-
wał 3 miesiące.      

Kilka dni temu do mrożącego krew w żyłach zdarzenia doszło na przejściu dla pie-
szych na ulicy Słowackiego.

Areszt za procenty

  Nie da się ukryć, że inwestycja 
powstawała w bólach. Tym bar-
dziej, że inwestorem był Związek 
Gmin Ziemi Kujawskiej i wszel-
kie problemy finansowe przy bu-
dowie ścieżki odczułyby na wła-
snej skórze gminy, także te, które 
z trasą rowerową nie mają nic 
wspólnego. Jak już pisaliśmy, ze 

Związkiem wciąż nie rozliczyła 
się Nieszawa, za którą ZGZK 
wziął kredyt, aby zapłacić wy-
konawcy za nieszawski odcinek 
ścieżki. Umowa była bowiem 
taka, że za swój odcinek trasy, 
każda gmina pokrywa 40 pro-
cent kosztów inwestycji. Resztę 
dokłada Urząd Marszałkowski z 

Regionalnego Programu Opera-
cyjnego. 
     Warto dodać, że na wiosnę tra-
sa rowerowa łącząca trzy miasta 
i trzy gminy zostanie oznakowa-
na. Opracowana zostanie także 
organizacja ruchu.   
     

Już od kilku tygodni czynna jest trasa rowerowa łącząca Aleksandrów Kujawski z 
Ciechocinkiem, Raciążkiem i Nieszawą. Liczy ona prawie 20 kilometrów.

Rowerem przez trzy gminy

   Jak poinformowała nas Agniesz-
ka Kraszewska z aleksandrow-
skiego Miejskiego Centrum Kul-
tury, w tegorocznej akcji wzięło 
udział aż 71 wolontariuszy. Przez 
cały dzień na scenie MCK odby-
wały się występy kapel, orkiestr 
i zespołów. Swoje umiejętności 
zaprezentowali m. in. Kluby Se-
niora „Złoty Wiek” z Aleksan-
drowa i „Mimoza” z Wagańca, 
zespoły wokalne Gama, Muza, 
Ajki i Ajeczki oraz Jest Bosko 
z Liceum Ogólnokształcącego 
Towarzystwa Salezjańskiego. 

Zebrani  mogli też podziwiać 
występy druhów z Ochotniczej 
Straży Pożarnej, zespołu mu-
zycznego Camerata Vladislavia, 
miejscowej Niepublicznej Szkoły 
Muzycznej I stopnia oraz wycho-
wanków Przedszkola Bim Bam 
Bino w Aleksandrowie Kujaw-
skim. Odbył się ponadto koncert 
kabaretowy.  
     Podczas tegorocznego finału 
WOŚP zebrano w Aleksandro-
wie kwotę ponad 21 tysięcy zło-
tych.       
    

Prawdziwe perły, karnety na uszycie sukni oraz spotkanie 
z burmistrzem miasta – to tylko niektóre fanty przezna-
czone na licytację WOŚPw Aleksandrowie Kujawskim.

21 tysięcy dla Owsiaka

   Patronat marszałka ma związek 
z tym, że obecnie przypada dzie-
siąta rocznica ogłoszenia kon-
kursu. Od pięciu lat rywalizacja 
przebiega pod hasłem „Moje 
Boże Narodzenie”. 
   Organizatorzy konkursu chcą 
aby jego uczestnicy nie tylko 
prezentowali Aleksandrów w 
świątecznej szacie, ale również 
własną wizję świąt Bożego Naro-
dzenia. Warto dodać, że w latach 
ubiegłych aleksandrowską rywa-
lizację dwukrotnie docenił portal 
PAP Samorządowy. Wybrane 
przez niego prace rozesłane zo-
stały do członków Klubu PAP 

oraz zamieszczone na stronie 
serwisu samorządowego Polskiej 
Agencji Prasowej. 
     Marszałek Piotr Całbecki wy-
brał najładniejsze kartki spośród 
wszystkich nagrodzonych prac 
plastycznych, poczynając od 
2003 roku. Jego nagrody otrzy-
mali: Anna Rauchfleisz (praca z 
2009 roku), Emilia Kubik (2005), 
Marta Grygo (2007) oraz Justy-
na Chojnacka (2011). 
     Uroczyste wręczenie nagród 
wszystkim laureatom odbyło się 
wczoraj (czwartek) podczas sesji 
Rady Miejskiej.     
     

Obecna edycja konkursu na najładniejszą kartkę świątecz-
no – noworoczną objęta została honorowym patronatem 
Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

Marszałek nagrodził kartki

Pokrzywdzona wyceniła stra-
tę na ponad 16 tysięcy złotych. 
Dzięki uzyskanym informacjom, 
kilka dni temu policjanci zatrzy-
mali w tej sprawie dwóch męż-
czyzn z powiatu aleksandrow-
skiego. Niedługo potem dołączył 
do nich 41 – letni mieszkaniec 
Aleksandrowa, u którego znale-
ziono część skradzionej biżuterii 

o wartości 5 tysięcy złotych. Po-
krzywdzona kobieta rozpoznała 
precjoza i potwierdziła, że na-
leżą do niej. Trwają intensywne 
poszukiwania pozostałego złota. 
Rzezimieszkom za kradzież z 
włamaniem grozi do 10 lat po-
zbawienia wolności.   
    

Kilka tygodni temu doszło do włamania w Chromowoli, 
w powiecie aleksandrowskim. Sprawcy wynieśli z domu 
pieniądze i biżuterię.

Ukradli biżuterię za 16 tysięcy!

Ratusz docenił
    Burmistrz Andrzej Cieśla i jego zastępca Jerzy Erwiński nagro-
dzili tych aleksandrowskich ludzi sportu, którzy przyczynili się bez-
pośrednio lub pośrednio do  sukcesów sportowych na szczeblu woje-
wódzkim, a nawet krajowym.
     Kandydatów do nagród  zgłaszały kluby sportowe. Wśród wyróż-
nionych znalazło się wielu sportowców, którzy w minionym roku od-
nieśli ponadlokalne sukcesy w takich dyscyplinach jak: piłka nożna, 
unihokej czy sporty walki. Nagrody finansowe i wyróżnienia otrzy-
mało 23 zawodników i działaczy sportowych.      

Prawnik za darmo
     W Urzędzie Miejskim w Aleksandrowie Kujawskim, w każdy 
pierwszy poniedziałek miesiąca, udzielane są bezpłatne porady praw-
ne. Wyjątkiem jest styczeń, kiedy to z usług prawnika  można było 
skorzystać 13 tego miesiąca (również poniedziałek). Bezpłatne usługi 
są jednak ograniczone do porad odnośnie np. samodzielnego sporzą-
dzenia pisma procesowego czy pozwu. Czynności wykraczające poza 
ten obszar są już płatne (chociażby zlecenie napisania pozwu, pisma, 
wniosku, reprezentowanie przed sądem itp.). Porad  udziela prawnik 
z Kancelarii Doradców Prawnych Krislex w Bydgoszczy. Petenci są 
przyjmowani w sali nr 104 Urzędu Miejskiego, w godzinach od 10.00 
do 14.00.         

Dwa miliony złotych pochodziły ze środków na rewita-
lizację, 400 tysięcy złotych przekazał minister kultury, 
natomiast 180 tys. zł. Urząd Miasta otrzymał z budżetu 
województwa kujawsko – pomorskiego.    

ZAMÓW REKLAMĘ W MEDIACH O 
NAJWIĘKSZYM ZASIĘGU I OGLĄDALNOŚCI!

54 231 17 77
512 111 648
sekretariat@tvkujawy.pl
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    Niejednokrotnie już pisaliśmy, 
że ranking najbardziej lubianych 
i nielubianych polityków  według 
portalu dobrzypolitycy. pl to nie-
zła zabawa i nic więcej.
   Okazuje się jednak, że nie do 
końca. Lokalne VIP-y, a raczej  
sympatycy tych ostatnich, dbają, 
aby ich faworyci nie dostali się, 
broń Boże, na listę mniej szano-
wanych polityków. Najlepszym 
tego przykładem jest burmistrz 
Rypina Paweł Grzybowski. W 
przedświątecznym notowaniu 
był na 10 miejscu wśród lubia-

nych i po raz pierwszy znalazł 
się (8 pozycja) na liście najmniej 
szanowanych rypińskich przed-
stawicieli władzy. Ale to już 
przeszłość. 
   W nowym notowaniu pan bur-
mistrz zajmuje pewne pierwsze 
miejsce, wyprzedzając wśród 
najbardziej poważanych rypiń-
skich polityków wicestarostę 
Danutę Tyraj oraz  radną Jagodę 
Grajkowską. Czwarty jest nie-
zmiennie starosta Marek Tybur-
ski, a piąty przewodniczący Rady 
Powiatu Krzysztof Cegłowski. 

     Wśród lokalnych notabli „na 
minus” wciąż prowadzi „trójka” 
radnych powiatowych, która tyl-
ko tasuje się miejscami. Obecnie 
prowadzi Jacek Soborski, który 
wyprzedza na mało chlubnej li-
ście niedawnego lidera Jana Szy-
mańskiego i Ryszarda Potwar-
dowskiego. Czwarty jest były 
burmistrz Rypina Marek Błasz-
kiewicz, a piąty członek Zarządu 
Powiatu Zbigniew Zgórzyński. 
Jak widać, ten ostatni tylko na 
chwilę poprawił swoją pozycję.                
   

W poprzednim numerze „Pulsu...” pisaliśmy, że „burmistrz dołuje w rankingu”. Już 
nie dołuje. Jest pierwszy...

Zaskakujący awans 
burmistrza Rypina

   W Rypinie po raz kolejny wrę-
czone zostały stypendia im Jana 
Pawła II. Wyrównywanie w tej 
formie szans edukacyjnych trwa 
już dziesięć lat. Stypendia otrzy-
mują uczniowie szkół ponad-
gimnazjalnych i gimnazjum po-
wiatowego w Rypinie osiągający 
bardzo dobre wyniki w nauce, 

laureaci konkursów i  olimpiad, 
którzy znajdują się w trudnej 
sytuacji materialnej. Wręczenie 
listów gratulacyjnych odbyło się 
w obecności władz powiatu, rad-
nych, dyrektorów szkół i zapro-
szonych gości. 
     Stypendia im. Jana Pawła II 
otrzymali: Jakub Gabryszew-

ski i Joanna Blonkowska (oboje 
Zespół Szkół nr 1), Emila Mi-
chalska i Justyna Czajkowska 
(Zespół Szkół nr 2), Sandra 
Dworakowska i Damian Balicki 
(Zespół Szkół nr 3) oraz Marta 
Goldberg i Martina Ostrowska ( 
Zespół Szkół nr 4 w Nadrożu).
                                            

Stypendia dla najlepszych

  Kilka dni temu w mieście nad 
Rypienicą odbyła się konferencja 
podsumowująca realizację pro-
jektu „Nie jesteś sam – Program 
aktywizacji społecznej w Rypi-
nie”. Wzięli w niej udział bene-
ficjenci projektu oraz zaproszeni 
goście, w tym burmistrz miasta 
Paweł Grzybowski. 
     Całe przedsięwzięcie było 
współfinansowane z unijnych  
środków, w ramach Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 
Łączny koszt projektu to ponad 
302 tysiące złotych, z czego 
ponad 271 tys. zł. to kwota do-
finansowania. Z dobrodziejstw 
akcji, którą prowadził miejscowy 
MOPS, skorzystało 56 rypinian 

zagrożonych wykluczeniem spo-
łecznym. 
     W ramach realizowanego pro-
jektu, jego beneficjenci uczest-
niczyli w kursach zawodowych. 
Spośród trzynastu szkoleń, mo-
gli brać udział w dwóch. Naj-
większym powodzeniem cieszył 
się kurs na „Opiekuna osób star-
szych, chorych i niepełnospraw-
nych (15 osób) oraz na „Kucha-
rza małej gastronomii” (14 osób). 
Trzecie miejsce w tej klasyfikacji 
zajął „Sprzedawca z obsługą kas 
fiskalnych” (9 osób). Najmniej-
szym zainteresowaniem cieszyły 
się kursy na spawacza dwoma 
metodami (po jednej osobie). 
Tylko jeden z uczestników pro-

jektu chciał też zdobyć prawo 
jazdy kategorii B. Predyspozy-
cje poszczególnych uczestników 
do udziału w szkoleniach zosta-
ły wcześniej określone poprzez 
indywidualne konsultacje z 
psychologiem oraz doradcą za-
wodowym. Warto dodać, że w 
ramach projektu zorganizowane 
zostały także dwie jednodniowe 
wycieczki turystyczno – eduka-
cyjne do Trójmiasta. 
     Czy to wystarczy, aby otrzy-
mać pracę i zejść z listy świad-
czeniobiorców Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej? 
Organizatorzy projektu wierzą, 
że tak.                                  

Brak pracy i perspektyw – to jedna z głównych plag małych  miejscowości. Czy po-
chłaniające duże pieniądze unijne akcje, takie jak ta którą właśnie podsumowano
w Rypinie pomogą to zmienić?

Praca zamiast zapomogi

  Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska nie miał 
litości dla Wąpielska i Brzuze. 
Pierwsza gmina musi zapłacić 
2100 złotych, natomiast druga o 
600 zł. mniej. Rekordzistą  pod 
względem wysokości kary jest 

Łasin w powiecie grudziądzkim, 
który musi wysupłać z gminnej 
kasy aż 10 tysięcy złotych. Z „na-
szych” gmin najwięcej zapłacą 
Lipno (2100 zł) oraz Waganiec 
(2700 zł).
      

Na dziesięć gmin z naszego województwa nałożono zosta-
ły kary za nieterminowe złożenie sprawozdań z realizacji 
zadań wynikających z tzw. ustawy śmieciowej. 

Ukarani za śmieci

Do rywalizacji na stanowisko 
radnego na miejsce Mirosła-
wa Marynowskiego, który zdał 
mandat po objęciu stanowiska 
prezesa miejskiej spółki Komes, 
przystąpiło pięciu kandydatów 
reprezentujących różne siły poli-
tyczne. Zwyciężył uzyskując tym 
samym mandat radnego Tadeusz 

Dworzyński z Komitetu Wybor-
czego ZGODA. Uzyskał prawie 
30 procent głosów. Sensacyjne 
jest ostatnie miejsce niedawnego 
jeszcze burmistrza miasta Marka 
Błaszkiewicza, który otrzymał 
poparcie niewiele przekraczające 
12 procent.     
    

W minioną niedzielę wyborcy z okręgu nr 5 w Rypinie 
wybierali nowego radnego.

Dworzyński nowym radnym

  Jak poinformował nas szef miej-
scowego sztabu WOŚP Andrzej 
Pawlewicz, w Rypinie starano się 
po raz kolejny zaszczepić szczyt-
ną ideę własnymi siłami. Tym 
bardziej, że miasto nad Rypieni-
cą nie od dziś szczyci się wieloma 
wokalistami i  zespołami, które 
znane są nie tylko na lokalnym 
rynku muzycznym. 
     Przez całą niedzielę Rypińskie 
Centrum Sportu tętniło życiem. 
Wystąpili m. in. wokaliści i ze-
społy muzyczne z Rypińskiego 
Domu Kultury, kapela podwór-
kowa Sami Swoi, Miejska Or-
kiestra Dęta, członkowie lokal-
nych Klubów Seniora. Widzowie 
mogli też podziwiać występy 
artystyczne w wykonaniu milu-
sińskich z miejscowych  przed-
szkoli, uczniów z Zespołu Szkół 

nr 3 oraz wychowanków Domu 
Dziecka. Swój Program Rozryw-
kowy zaprezentowali ponadto 
pensjonariusze Środowiskowego 
Domu Samopomocy. Były też 
pokazy samoobrony, wystawy, 
konkursy, usługi artystyczne w 
wykonaniu młodzieży Liceum 
Plastycznego czy też zawody 
sportowe (chociażby mecz samo-
rządowców). 
     Zlicytowano gadżety WOŚP 
oraz fanty podarowane przez dar-
czyńców. Z tych ostatnich warto 
wymienić chociażby obiad we 
Fresh King czy też usługi upięk-
szające w Salonie Urody. Dzięki 
zbiórce w Rypinie (brało w niej 
aktywny udział 39 wolontariu-
szy) konto Wielkiej Orkiestry 
wzbogaciło się o sumę ponad 25 
tysięcy 300 złotych.    

Podczas tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy działo się także w Rypinie. Całe miasto 
starało się aktywnie włączyć w akcję Jurka Owsiaka.

„Sie ma” w Rypinie

  Kilka dni temu około godziny 
3 w nocy, na ulicy Mławskiej ry-
pińscy policjanci zatrzymali do 
kontroli daewoo tico. 
  Widzieli niejedno, ale zdziwił 
ich widok za kierownicą młodej, 
17-letniej dziewczyny, która do 
tego nie posiadała, bo nie mogła 
ze względu na swój wiek, prawa 
jazdy. Ich zdziwienie stało się 
jeszcze większe, gdy od nasto-

latki wyczuli woń alkoholu. Nie 
mylili się. Dziewczyna była kom-
pletnie pijana. Alkomat wskazał 
1,6 promila alkoholu w organi-
zmie. 
    Po wykonaniu czynności służ-
bowych, nieletnia trafiła pod opie-
kę rodziców. Wymówki z ich stro-
ny to nie jedyny jej problem. Teraz 
czeka na spotkanie z sędzią.                                       
   

Nieletnia mieszkanka Rypina, nie dość, że kierowała sa-
mochodem nie posiadając do tego stosownych uprawnień, 
to jeszcze była pijana.

Małolata na gazie

Można je złożyć w Wydziale Nie-
ruchomości i Środowiska (poko-
je 102 i 108) Urzędu Miejskiego 
w Rypinie.  O dofinansowanie 
mogą się ubiegać właściciele 
nieruchomości, na których nadal 
wykorzystywane są wyroby za-
wierające azbest oraz ci, którzy 
dokonali już demontażu wspo-
mnianych wyrobów, ale jeszcze 
nie przekazali ich do utylizacji. 
Pieniądze, które rypiński ratusz 
pozyskał na ten cel z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu, będą wykorzystane 
do odbioru, transportu i uniesz-
kodliwienia odpadów zawierają-
cych azbest. Koszty demontażu 
i nowego pokrycia dachowego 
leżą oczywiście po stronie wła-
ściciela nieruchomości. 
     Warto też dodać, że o dofinan-
sowanie mogą ubiegać się tylko 
właściciele  budynków wyko-
rzystywanych wyłącznie na cele 
mieszkaniowe.                     

Do końca stycznia rypiński ratusz przyjmuje wnioski o dofi-
nansowanie kosztów utylizacji wyrobów zawierających azbest.

Miasto bez azbestu
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Sporty motorowe

Piłka nożna

Koszykówka

   Najważniejsze wyzwanie ka-
dry U20 w tym roku to lipco-
we mistrzostwa Europy, które 
rozegrane zostaną w Grecji. 
Włocławski szkoleniowiec wraz 
z Piotrem Bakunem będą asy-
stowali trenerowi reprezentacji 
młodych koszykarzy Mariuszo-
wi Niedbalskiemu. – Traktuję to 
powołanie jako sportowy awans 
i szansę zdobycia kolejnego do-
świadczenia – mówi Marcin 

Woźniak. – Szczegóły przygoto-
wań do mistrzostw oraz powołań 
do kadry będzie ustalał trener 
Mariusz Niedbalski, który ma 
ogromne doświadczenie na tym 
polu. Moją rolą będzie zapew-
nianie mu wszelkiego wsparcia 
jakiego będzie sobie życzył, czy-
li np. usług skautingowych oraz 
pomocy w prowadzeniu trenin-
gów. 
     Spore szanse na powołanie 

do kadry U20 ma 19 – letni za-
wodnik włocławskiego Anwi-
lu Mikołaj Witliński. Dyrektor 
sportowy Polskiego Związku 
Koszykówki  Mirosław Noculak 
sugeruje nawet, że gdyby w me-
czach ligowych Mikołaj przeby-
wał  na parkiecie regularnie po 
10 – 12 minut, miałby szansę stać 
się czołową postacią tej kadry.    
    
   

Pracujący na co dzień z drużyną Anwilu Włocławek Marcin Woźniak został  trene-
rem asystentem reprezentacji Polski do lat 20.

Woźniak w kadrze U20

Na pierwszych zajęciach zabra-
kło czterech kluczowych jesienią 
zawodników. Chodzi o piłkarzy 
z Płocka, którzy grali w żółto – 
niebieskich barwach na zasadzie 
wypożyczenia. Ich macierzysty 
klub (Wisła) nie wyraził zgo-
dy na dalszą obecność Adriana 
Bieńkowskiego, Mariusza Śnie-
cia, Piotra Paczkowskiego i Kry-
stiana Pomorskiego w rypińskim 
zespole. Przez cały grudzień 
działacze Lecha starali się, aby 
wspomniana czwórka została 

w Rypinie. Niestety, włodarze 
klubu z Płocka byli nieugięci i 
graczy tych nie zobaczymy już 
wiosną w barwach rypińskiej 
drużyny. 
     Pozostaje mieć nadzieję, że 
trener Maciej Grzybowski i dzia-
łacze Lecha znajdą sposób na 
zapełnienie luki po desancie z 
Płocka. Chcąc walczyć o awans 
do III ligi trzeba bowiem będzie 
uzupełnić skład, a nawet go jesz-
cze wzmocnić.    

W nienajlepszych nastrojach rozpoczęli przy-
gotowania do rewanżowej rundy rozgrywek o 
mistrzostwo IV ligi piłkarze rypińskiego Lecha. 

  30 pojazdów wzięło udział w 
kolejnej edycji rajdu off-road 
„Włocławskie Wertepy”. 50 – ki-
lometrowa trasa wiodła trudno 
dostępnymi szlakami. Zawody 
rozpoczęły się na terenie żwi-
rowni w Brześciu Kujawskim, 
a zakończyły na podobnym 
obiekcie we wsi Wyrobki. Jak 
przystało na rajd tego typu, jego 
uczestnicy musieli zmierzyć się 
ze stromymi podjazdami, głębo-
ką wodą oraz błotem na niektó-
rych odcinkach trasy. Rozegrano 
też odcinek specjalny połączony 
ze strzelaniem z broni pneuma-

tycznej. Warto dodać, że podczas 
zawodów udało się zebrać 1500 
złotych na rzecz Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy.   
    
     

Ekstremalne 
wyzwanie
Wielki sukces rajdu „Włocławskie wertepy”. Miłośnicy 
czterech  kółek połączyli sporty ekstremalne z niesie-
niem pomocy dla innych.

Szachy

   Przy szachownicach zasiedli     
uczniowie gimnazjów. Rywali-
zacja odbywała się w czterooso-
bowych drużynach. Mistrzami 
Włocławka zostali uczniowie 
Gimnazjum Zespołu Szkół Ka-
tolickich w składzie: Michał Pię-
towski, Dominik Mistera, Fran-
ciszek Rojewski, Aleksandra 
Kosiewicz (nauczyciel Andrzej 
Gołębiewski). Drugie miejsce 
wywalczyli uczniowie Gimna-
zjum nr 3 (Jędrzej Podlewski, 
Dominik Maćkiewicz, Michał 
Połujański, Wiktor Piłat, Alek-
sandra Narożniak, Szymon 
Biesiada (nauczyciel Waldemar 
Młynarczyk), a trzecie reprezen-

tanci Gimnazjum nr 8: Szymon 
Kujawski, Kacper Żołnowski, 
Piotr Szczypiński, Magdalena 
Szubska, Paweł Wicher, Patryk 
Deskiewicz (nauczyciel Anna 
Szafrańska).
     Kolejne lokaty zajęli ucznio-
wie Gimnazjum nr 4, Gimna-
zjum nr 11 oraz Gimnazjum nr 2. 
Zawody sędziował arbiter FIDE 
Janusz Augustowski. Warto do-
dać, że zwycięzcy rywalizacji, 
wychowankowie Gimnazjum 
Zespołu Szkół Katolickich będą 
reprezentowali Włocławek pod-
czas mistrzostw województwa.    
    
   

Zacięta rywalizacja towarzyszyła mistrzostwom 
Włocławka SZS w królewskiej grze, które odbyły się w 
Zespole Szkół Elektrycznych.

„Katolicy” liderem
   Do zawodów przystąpiło 10 ze-
społów, przy czym rywalizacja 
była bardzo zacięta. (na zdjęciu).    
   Zwyciężyli młodzi futboliści 
Pomorzanina Toruń, którzy w fi-
nale pokonali 2:1 rówieśników z 
UKS Jedynka Aleksandrów Ku-
jawski. Królem strzelców został 
natomiast zawodnik Włocłavii 
Patryk Ochmański. 
Włocłavia: Michał Kacpro-
wicz, Mateusz Gaudyn, Patryk 
Ochmański, Marcel Wuciński, 
Alan Zieliński, Igor Laskowski, 
Adrian Mieszkalski, Jędrzej Mar-

kiewicz, Szymon Ciotuszyński, 
Robert Spychalski, Miłosz Ga-
sik. Trenerzy: Konrad Ratajczyk, 

Marcin Piotrowski, Jakub Feter.  
    
     

Bardzo dobrze zaprezentowali się młodzicy Włocłavii podczas rozegranego w Hali 
Mistrzów Zina Cup 2014. W silnie obsadzonym turnieju zajęli czwarte miejsce.

Młodzik Włocłavii królem strzelców

1. II kl. Liceum Ogólnokształcącego ( rocznik 1996 ) - Centralna i Wojewódzka Liga juniorów star-
szych,
2. I kl Liceum Ogólnokształcącego ( r.1997 ) - Centralna Liga juniorów starszych, Wojewódzka Liga 
juniorów starszych i młodszych,
3. III kl. Gimnazjum ( r. 1998 ) - Liga Wojewódzka juniorów młodszych,
4. II kl. Gimnazjum ( r. 1999 ) - Wojewódzka Liga trampkarzy,
5. I kl. Gimnazjum  ( r. 2000 ) - Wojewódzka Liga trampkarzy,
6. Rocznik 2001 - Liga Wojewódzka młodzików,
     Dla chłopców zamiejscowych klub zapewnia  noclegi i wyżywienie w internacie. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać pod nr tel:54-412-46-27 (biuro klubu) oraz 661 695 010 (trener koordynator).   

UKS Lider Włocławek prowadzi nabór uzupełniający chłopców do niżej wymienionych 
klas sportowych Zespołu Szkół Akademickich przy WSHE i zespołów  klubowych

Uwaga młodzi piłkarze!

  Tego zdania było 23 procent 
głosujących. Popularny „Radu-
la” licząc wszystkie rozgrywki 
wystąpił jesienią w piętnastu 
spotkaniach, w których zdobył 
dwie bramki i zanotował 5 asyst. 
Drugie miejsce w zabawie i 14 
procent głosów otrzymał Mate-
usz Nowosielski, dla którego była 

to pierwsza runda w barwach 
aleksandrowskiego klubu. W 17 
meczach zdobył on tyle samo 
bramek, ponadto zaliczył 6 asyst. 
Tym samym jest on najskutecz-
niejszym zawodnikiem Orląt. 
     Trzecie miejsce zajęli wspólnie 
Mariusz Żywica i Patryk Stasiak, 
którzy zdobyli po 11 procent 

głosów. Ten pierwszy w 17 roze-
granych spotkaniach zdobył dwa 
gole, ale był najlepszym asysten-
tem (aż 12). Z kolei Patryk zagrał 
jesienią w 16 meczach, w których 
sześciokrotnie trafił do siatki ry-
wali, zaliczył też 5 asyst.  
     

Kibice aleksandrowskich Orląt zdecydowali w internetowym głosowaniu, że najlep-
szym piłkarzem w rundzie jesiennej był Radosław Czułkowski.

Czułkowski najlepszy

Osłabienie Lecha

    Do rywalizacji w Hali Mi-
strzów przystąpiło osiem drużyn, 
które na co dzień grają we Wło-
cławskiej Lidze Piłki Halowej. 
Dwie drużyny wystawiła Wło-
cłavia. W jednej grali zawodnicy 
III – ligowego beniaminka, zaś w 

drugiej oldboje tego klubu. 
     W finale spotkały się drużyny 
Bomilli i Drumetu. 2:1 wygrała 
ta pierwsza. Królem strzelców 
został natomiast piłkarz III – li-
gowej Włocłavii Bartosz Gra-
lewski – strzelec ośmiu bramek. 

Tylko o jednego gola mniej uzy-
skał Billy Abbott. Za najlepsze-
go bramkarza turnieju uznano 
Tomasza Zielińskiego z zespołu 
reprezentującego Drumet.               
     

Drużyna Bomilli została zwycięzcą turnieju futsalu Vacuum Tech Włocłavia Cup, 
będącego jednocześnie X Memoriałem Waldemara Olszewskiego.

Bomilla bezkonkurencyjna

 Piłkarze z uzdrowiska mają 
w planach rozegranie kilku 
spotkań sparingowych. Pierw-
sze z nich odbędzie się już jutro 
(sobota) w Toruniu (godz. 17.00, 
boisko ze sztuczną nawierzchnią 
na Podgórzu). Przeciwnikiem 
podopiecznych Radosława Wró-
blewskiego będzie miejscowa 
Elana. 
     Głównym celem drużyny 
spod tężni będzie na wiosnę 

walka o utrzymanie się w IV 
lidze. Zadanie tym łatwiejsze, że 
przesunięto o kolejny rok reor-
ganizację III ligi. Jak wiadomo, 
zostanie ona podzielona na czte-
ry makroregiony, ale dojście do 
takiego podziału zajmie kolejne 
dwa lata. Piłkarze z Ciechocinka 
do bezpiecznego miejsca (10 – 
11 lokata) tracą obecnie dziesięć 
punktów. Zatem wszystko jest 
jeszcze możliwe...            

W Ciechocinku wciąż wierzą
Przygotowania do wiosennej rundy spotkań w IV lidze 
rozpoczęli także piłkarze ciechocińskiego Zdroju.


